
 

Juli 2022 
Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 2. september. 
 
FANe står for Fagligt Administrativt Netværk og udkommer 10 gange om året til omkring 1.000 
abonnenter. https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane  
 
 
SDU HR 
Ny rekrutteringsportal 
SDU HR har i samarbejde med GET lancerer en ny portal om rekruttering og onboarding for alle, der 
bidrager til at rekruttere en mangfoldig talentmasse til SDU. Portalen er til brug for ansættende ledere, 
HR-medarbejdere, udvalgsformænd og -medlemmer. Her kan man finde inspiration, redskaber og 
skabeloner, når man skal rekruttere videnskabelige og teknisk-administrative medarbejdere. 
 
 
SDU HR/Løn 
Udbetaling af 0,64 feriedag med juni-lønnen 
Nu udbetaler SDU værdien af de 0,64 feriedage til de medarbejdere, som var ansat i perioden 1. januar 
2019 til 31. august 2019 og som stadig er ansat. 
https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/feriepenge-ifm-overgang 
 
Payment of 0,64 holiday day with June salary 
Now, SDU are paying the value of the 0.64 holiday days to the employees who were employed in the 
period from 1 January 2019 to 31 August 2019 and who are still employed. 
https://sdunet.dk/en/nyheder/nyheder_fra_sdu/feriepenge-ifm-overgang 
 
 
SDU HR/Ansatte 
Det er nu slut med at spørge til jobansøgeres alder 
Pr. 1. juli 2022 er det grundet en lovændring slut med at spørge til jobansøgeres alder. Lovændringen 
sikrer, at der ikke er nogle jobansøgere som skal føle sig fravalgt grundet deres alder.  
Ift. HCM er systemet opdateret.  
https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/nyheder-fra-hr/alder 
 
No more asking about the age of job applicants 
As of July 1st there will be no more asking about the age of job applicants due to an amendment. The 
amendment will ensure that job applicants do not get discriminated due to age when they apply for jobs. 
HCM has been updated to accommodate the amendment. 
https://sdunet.dk/en/servicesider/hr/nyheder-fra-hr/alder 
 
 
Oplæring af kontorelever 
SDU HR søger nye afdelinger der ønsker at oplære kontorelever i 3-6 måneder ad gangen. Vores 
kontorelever er typisk meget eftertragtede på SDU, når de er udlært, men vi mangler afdelinger til at 
deltage i oplæringen fra foråret 2023. Kontoreleverne aflønnes af SDU HR i hele læretiden og SDU HR 
koordinerer kontorelevernes turnusplan og elevforløb. 
Ved spørgsmål eller interesse, kontakt uddannelseskoordinator Vibeke Vindahl Hermann, SDU HR – 
ansatte, på tlf. 65508942 eller vvh@sdu.dk 
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SDU HR/Arbejdsmiljø og Udvikling 
Kurser i Procesledelse, Projektansøgning, Projektstyring og Projektledelse for forskere - 
efterår 2022 
Vil du gerne blive bedre til at lede de sociale processer i og omkring projekter eller andre former for 
større opgaver, hvor resultater bliver skabt i fællesskab?  
Eller få succes med at hente midler til dit forskningsprojekt? Eller få redskaberne til at styre dit 
forskningsprojekt effektivt? Eller blive en dygtig leder af dit forskningsprojekt? 
https://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=26 
 
Courses in Research Grant Proposals and Project Management for Researchers - Autumn 2022 
Do you want to have success in raising funds for your research project? Or get the tools to manage your 
research project effectively? Or become a skilled leader of your research project? 
https://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=26 
 
 
Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte 
Først halvår af 2022 har AEU budt velkommen til næsten 1.000 deltagere på vores kurser, seminarer, 
temadage, webinarer og konferencer. Til efteråret har vi også mange spændende arrangementer, som du 
læse mere om på vores hjemmeside. 
 
Her er et lille udpluk: 
Seminar for chefsekretærer – 14.-15. september 2022 
Temadag for optagelsesmedarbejdere – 14. november 2022 
Ledelseskonference for ledere på danske universiteter - 7.-8. november 2022 
Seminar for medarbejdere på internationale kontorer – 8.-9. november 2022 
 
 
Økonomiservice 
Sommerferie i Økonomiservice 
Information om sommerferien i Økonomiservice: 
https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/sommerferielukket-i-faellesadministrationen 
 
 
Økonomiservice/Regnskab 
Betaling til leverandører (kreditorer) i juli 2021 
Der foretages ikke betalinger til SDU’s leverandører i ugerne 29 og 30. Se punkt D:  
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/betalinger 
 
 
SDU Studieservice 
Sommerferie i fakultære og fællesadministrative enheder, der modtager henvendelser fra 
studerende 
Får du henvendelser fra studerende i løbet af sommeren, og har du i den forbindelse brug for at orientere 
dig i åbningstider for de mest brugte enheder og services på tværs af fakulteter og 
Fællesadministrationen, kan du finde dem i nyheden ’Sommerferie’ på servicesiden om undervisning, 
eksamen og uddannelsesunderstøttelse på SDUnet: https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen. 
God sommer! 
 
Summer break at faculty and joint administrative units that receive enquiries from students 
Do you receive enquiries from students during summer, and would you like to find information on 
opening hours of the most used faculty and joint administrative units, visit the service page for teaching, 
examination and educational support and find the news article ‘Summer break’: 
https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen. 
Have a great summer! 
 
 
SDU Analytics 
Nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter 
Følg med på https://sdunet.dk/da/servicesider/analytics 
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Verdensmål, forskning, uddannelser, benchmark med universitetssektoren, udvikling i vores 
omverden 
SDU Analytics leverer tal, data og analyser til administration, forretningsudvikling og ledelse af 
universitetet. 
Der findes mange værdifulde indsigter om SDU’s virke på https://analyser.sdu.dk/ 
Kontakt gerne os gerne på sduanalytics@sdu.dk for introduktion, oplæg og drøftelser af data og analyser. 
 
Hvordan arbejder SDU Analytics, og hvad er der i pipeline i kalenderen? 
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/analytics-medarbejderportal 
 
 
SDU Kommunikation/Sprogserviceenhed 
Sommerferielukket i SDU’s Sprogserviceenhed 
SDU’s Sprogserviceenhed holder sommerferielukket mellem den 4. og 22. juli (begge dage inklusive).  
Husk derfor at tage højde for dette ved behov for oversættelses- og korrekturopgaver.  
https://sdunet.dk/da/servicesider/kommunikation/sprog_og_oversaettelse 
 
Summer break for SDU’s Language Services 
SDU’s Language Services are closed for the summer break between 4 – 22 July (inclusive). 
Please take this into consideration if you need assistance with translation/proofreading. 
https://sdunet.dk/en/servicesider/kommunikation/sprog_og_oversaettelse 
 
 
SDU Kommunikation/Grafisk Center 
Grafisk Center holder ferielukket i uge 28+29 
Hvis du har behov for tryksager i denne periode, bedes du kontakte vores eksterne leverandør af 
tryksager. Klik her 
Har du behov for hjælp til grafisk design, kan du kontakte en af vores eksterne leverandører her. 
 
Summer break for Graphic Center in week 28+29 
If you need printed matter during this period, please contact our external supplier of printed matter. Click 
here 
If you need help with graphic design, you can contact one of our external suppliers. Click here 
 
 
Teknisk Service 
Praktiske informationer ifm. driften hen over sommeren 2022  
Teknisk Service gør opmærksom på at der kan være praktiske ændringer ift. driften i 
sommerferieperioden.  
https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/sommerferielukket-i-faellesadministrationen 
https://sdunet.dk/en/nyheder/nyheder_fra_sdu/sommerferielukket-i-faellesadministrationen 
 
 
Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev? 
Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her 
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